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استاد حقوق بین الملل: »بنا بر آخرین تحولات جنگ و کشته شدن بیش 
از 5 هزار کودک فلســطینی، این حجم از ددمنشی و وحشی گری که 
شامل کشتار گسترده و سیستماتیک غیرنظامیان است در دهه سوم 

قرن بیست ویکم بی سابقه است.«

شیوه جنگی صهیونیســت ها در غزه، بمباران همه کس و همه چیز است و 
تاکنون حداقل 81 بیمارستان و مرکز درمانی بر اثر بمباران تخریب و یا بر اثر 
محاصره و قطع آب و برق از کار افتاده و از مدار خدمات رسانی خارج شده اند.

سازمان دیده بان حقوق بشر با انتشار گزارشی اعلام کرد حمله های مکرر ارتش 
اسرائیل به تأسیسات، کارکنان، ناوگان حمل  ونقل و سیستم بهداشت و درمان 

نوار غزه باید به عنوان »جنایات جنگی« بررسی شوند.

به گزارش نشریه  انگلیسی گاردین 
در ســال ۲۰1۴، »اسرائیلی ها در 
تپه ها جمع می شدند تا بمب هایی 
را که ارتــش روی غزه می اندازد 
تماشــا نمایند و آنها را تشویق 
کنند.« گاردیــن در توضیح این 
ماجرا نوشــته است: »همزمان با 
افزایش مرگ فلسطینی ها درپی 
مردم  صهیونیســت ها،  تهاجم 
اســرائیل در پشت صحنه انفجار 
این  با  و  نوشــیدنی می خوردند 
و  می گرفتند  ســلفی  صحنه ها 

شادی می کردند.«

نهادهای وابسته به سازمان ملل: 
باید به دردها و رنج های مردم 
غزه پایــان داد. غیرنظامیان 
مســتقر در ایــن منطقه از 
حمــلات اســرائیل صدمات 
یک  ما شاهد  دیده اند.  زیادی 
مجازات دسته جمعی و فاجعه 
انسانی در حق ۲میلیون نفر در 
غزه هستیم و این یک جنایت 

جنگی است.

جنایت جانی جنگی بر جان غزه

سرویس خارجی-
ســازمان دیده بان حقوق بشــر با انتشار 
ارتش  مکرر  کرد حمله های  اعلام  گزارشــی 
تل آویو به تاسیسات، کارکنان، ناوگان حمل  ونقل 
و سیستم بهداشــت و درمان نوار غزه باید به 
عنوان »جنایات جنگی« بررسی شوند. این در 
حالی است که صهیونیست ها همچنان بی توجه 

به انتقادات به جنایات خود ادامه می دهند.
رژیم صهیونیســتی مشــغول جنایت در غزه 
اســت. صهیونیســت ها بیمارســتان و مدرسه و 
مســجد و هزاران خانه را از زمین و هوا هدف قرار 
می دهند و پیش چشــم جهانیان از هیچ جنایتی 
در غــزه نمی  گذرند. آنچه رژیم اســرائیل در غزه 
انجام می دهد، یک جنایت جنگی تمام عیار است، 
اما غرب از این جنایت ها آشــکارا حمایت می کند. 
دولت های غربی و آمریکا مدعی هستند که تل آویو 
در حــال دفاع از خود اســت و با گفتن این بهانه، 
حملات و تجاوزات رژیم صهیونیســتی در غزه را 
توجیه می کنند. اما افکارعمومی در غرب و تقریبا 
در همه جای دنیا روایت رهبران سیاسی غربی برای 
دفاع از جنایات تل آویو را نپذیرفته و نشانه بارز آن 
برگزاری اعتراضات ضدصهیونیستی در بیش از 90 

کشور در 5 قاره جهان است.
شــیوه جنگی صهیونیســت ها در غزه، بمباران 
همه کس و همه چیز اســت و تاکنــون حداقل 81 
بیمارستان و مرکز درمانی بر اثر بمباران تخریب و یا 
بر اثر محاصره و قطع آب و برق از کار افتاده و از مدار 
خدمات رسانی خارج شده اند. معروف ترین بیمارستانی 
که شاهد جنایات جنگی رژیم صهیونیستی به بهانه 
فعالیت نظامی بوده است، مجتمع بزرگ درمانی شفا 
در شمال غزه است که صهیونیست ها هفته گذشته 
با ورود به این بیمارســتان 30 نفر را اعدام صحرایی 
و تعدادی دیگری را بازداشــت و شــکنجه کردند. 
این بیمارســتان همچنین محل پناه گرفتن 12 تا 
14هزار فلســطینی بود و چند روز پیش ســرانجام 
صهیونیســت ها همه 5 هزار فلسطینی باقی مانده 
در این بیمارســتان به همراه 500 بیمار و پزشک را 

به صورت اجباری از بیمارستان خارج کردند.
دیده بان حقوق بشر: 

حملات به بیمارستان های غزه جنایت جنگی است
سازمان دیده بان حقوق بشر با انتشار گزارشی 

اعــلام کرد حمله هــای مکرر ارتش اســرائیل به 
تاسیسات، کارکنان، ناوگان حمل  ونقل و سیستم 
بهداشت و درمان نوار غزه باید به عنوان »جنایات 
جنگی« بررسی شوند. در گزارش این سازمان که 
روز سه شنبه 23 آبان منتشر شد، آمده است با وجود 
ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر »استفاده حماس از 
بیمارستان ها«، هیچ مدرکی در این مورد ارائه نشده 
است که محروم کردن بیمارستان ها و آمبولانس ها 

را از وضعیت حفاظت شده شان توجیه کند.
ســازمان دیده بان حقوق بشر در همین راستا 
حملاتــی را کــه در فاصله هفتــم اکتبر تا هفتم 
نوامبر به بیمارســتان های اندونزی، الاهلی، مرکز 
بین المللی مراقبت های چشم، بیمارستان دوستی 
ترکیه و فلســطین و بیمارستان قدس انجام شده 
بود، بررسی کرده اســت. این سازمان هشدار داد 
نگرانی ها در مورد حملات اسرائیل به بیمارستان ها 

افزایش یافته است.
ســازمان دیده بان حقوق بشر در گزارش خود 
تاکید کرد حتی تهدید یک حمله جدید یا آسیبی 
جزئی هم می تواند بــرای تعداد زیادی از بیماران 
و کادر درمانــی آنــان پیامدهای مرگبار داشــته 
باشد. این سازمان از تل آویو خواست حملاتش به 
بیمارستان ها را پایان دهد و تاکید کرد کمیسیون 
مستقل بین المللی و دیوان کیفری بین المللی باید 
در این زمینه تحقیق کنند. سازمان دیده بان حقوق 
بشــر در گزارش دیگری اعــلام کرد حمله هوائی 
اسرائیل به جنوب لبنان در روز 14 آبان که منجر 
به کشته شدن سه دختر همراه مادربزرگ شان شد، 
می تواند جنایت جنگی باشد. در جریان این حمله 
که خودروی حامل قربانیان از ســوی ارتش رژیم 
صهیونیستی هدف قرار گرفت، مادر این سه دختر 
نیز زخمی شــد. دیده بان حقوق بشر نوشت هیچ 
مدرکــی مبنی بر وجود اهداف نظامی در نزدیکی 
مکانی که از سوی اسرائیل مورد اصابت قرار گرفت، 

به دست نیامده است.
 بررسی جنایات جنگی آشکار تل آویو 

در جنگ غزه
دکتر امیر بی پروا، استاد حقوق بین الملل درباره 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در جریان جنگ 
غزه در یادداشــتی معتقد است که »بنا بر آخرین 
تحولات جنگ و کشته شدن بیش از 5هزار کودک 
فلسطینی، این حجم از ددمنشی و وحشی گری که 
شامل کشتار گسترده و سیستماتیک غیرنظامیان 
است در دهه سوم قرن بیست ویکم بی سابقه است.«
بنابر اعلامیه جمعی گروه کارشناسان مستقل 
ســازمان ملل در 17 اکتبر در حمله موشــکی به 
بیمارستانی در غزه حدود 470 غیرنظامی کشته 
شدند که هدف قرار دادن غیرنظامیان و حمله به 
اماکن غیرنظامی نقض کنوانسیون های چهارگانه ژنو 
است اما این حمله دهشتناک یکی از صدها جنایت 
جنگی و جنایت علیه بشریت در جنگ غزه است. 
آنچه در جنگ اخیر غزه اتفاق افتاد به حمله به یک 
بیمارستان و کشته شدن حدود پانصد غیرنظامی 
بی گناه محدود نبود بلکه بنابر واقعیت موجود و بنابر 
گزارش نهادهای مســتقل حقوق بشری، حمله به 
مدرسه و اردوگاه های پناهجویان فلسطینی، حمله 
به مساجد و کلیساها، حمله به مناطق مسکونی و 
دانشــگاه ها از دیگر جنایاتی بود که با نقض قواعد 
حقوق بین الملل بشردوســتانه در جنگ اخیر غزه 

به وقوع پیوست.
در منطقه غزه حدود دو میلیون نفر ســکونت 
دارنــد که این منطقه را به یکــی از پرتراکم ترین 
مناطق جمعیتی جهان تبدیل کرده اســت. رژیم 
صهیونیستی دسترسی به غذا، سوخت و امکانات 

پزشــکی را به منطقــه غزه بســته و کمک های 
صلیب ســرخ نیــز به صورت قطره چکانــی به غزه 
ارســال می شــوند که این محدودیت به کاهش 
دسترسی به آب آشامیدنی سالم، غذا، دارو و دیگر 
امکانات پزشــکی منجر شده اســت. در حملات 
رژیم صهیونیســتی به کارکنان پزشکی و پرسنل 
انسان دوستانه و کارکنان نهادهای وابسته به ملل 
متحد آسیب رسیده است که این حملات مغایرت 

آشکار با قواعد حقوق بین الملل دارد.
حمله به بیمارستان، حمله به مدرسه، حمله به 
اماکن مسکونی، حمله به دانشگاه مغایر با اصل تمایز 

در حقوق بین الملل بشردوستانه است در حالی که 
نظامیان صهیونیست بین اهداف نظامی و غیرنظامی 
تفکیک قائل نشده اند و اصل تمایز را نقض کرده اند 
که این اقدام نقض مواد 48 51، و 52 پروتکل الحاقی 
اول کنوانســیون های چهارگانه ژنو و نقض ماده 8 
اساســنامه دیوان بین الملل کیفری است و حسب 
ماده 8 اساسنامه دیوان مصداق جنایت جنگی است.
سلب حق دسترسی به غذا، دارو، آب آشامیدنی، 
برق و محاصره غزه مصداق جنایت جنگی و نقض 
کنوانسیون های چهارگانه ژنو است. به موجب ماده 
54 از پروتکل الحاقی اول کنوانسیون ژنو و پروتکل 
دوم الحاقــی چنین اقدامی ممنوع و به عنوان یک 
روش جنگــی ممنوعه شــناخته شــده و ماده 8 
اساسنامه دیوان بین الملل کیفری آن را جرم انگاری 
کرده اســت. حمله به کارکنان پزشکی و پرسنل 
بخش بشردوستانه نیز نقض آشکار کنوانسیون های 

چهارگانه ژنو و مصداق جنایت جنگی است.

در درگیری اخیر غزه گســتردگی نقض های 
حقــوق بین الملل بشردوســتانه و ارتکاب جنایت 
وحشتناک به صورت گســترده و سیستماتیک از 
سوی نظامیان صهیونیست با توجه به آستانه و آثار 
آن حداقل تحت دو عنوان جنایت جنگی و جنایت 

علیه بشریت مصداق مجرمانه بین المللی دارد.
نسل کشــی بــا توجه بــه تعریف مــاده یک 
کنوانســیون منع نسل کشی ملل متحد عناصر آن 
در جنگ غزه به چشم می خورد. گستردگی کشتار، 
اظهارات مقامات رژیم اشــغالگر قدس در جلسات 
رســمی و رسانه ها، همه از ســوءنیت برای از بین 
بردن حداقل بخشــی از یک گروه ملی را به ذهن 
متبادر می سازد. وضعیت غزه از حیث نوع اقدامات 
غیرانسانی رژیم اشغالگر قدس و گستردگی کشتار 
غیرنظامیان فلســطینی عناصر جنایت بین المللی 

نسل کشی را گرد هم آورده است.
فلسطین عضو دیوان بین الملل کیفری است و 
دیوان به جرایم بین المللی ارتکابی در سرزمین های 
فلسطینی شامل نسل کشی، جنایت جنگی و جنایت 
علیه بشریت دارای صلاحیت است. با توجه به مفاد 
کنوانسیون های چهارگانه ژنو و پروتکل های الحاقی 
و اساسنامه دیوان بین الملل کیفری، حمله به افراد 
و اهــداف غیرنظامی شــامل غیرنظامیان، مناطق 
مسکونی، بیمارستان ها، مدارس، کلیسا، مسجد و... 
مصادیق جنایت جنگی است که دادستانی دیوان 
به موجب اساسنامه صلاحیت دارد نسبت به تعقیب 

جنایتکاران بین المللی اقدام کند.
تلاش تل آویو برای مشروع سازی جنایات جنگی 

در غزه
یک استاد اسرائیلی در رشته قانون بین المللی 
حقوق بشــر دانشگاه کوئین مری لندن به آناتولی 
اعلام کرد که تل آویو در تلاش اســت به جنایات 

جنگی خود در نوار غزه مشروعیت ببخشد.
پروفســر نوِ گوردون، استاد اسرائیلی در رشته 
قانون بین المللی حقوق بشر دانشگاه کوئین مری 

لنــدن در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه به 
تشریح روش های مشروع ســازی جنایات جنگی 
ارتش رژیم صهیونیستی پرداخت و اظهار داشت: 
حملات مستقیم و غیرمســتقیم به غیرنظامیان، 
مناطق مســکونی، بیماران، مجروحان، پرســنل 
پزشکی و مناطق تحت حفاظت به طور کلی جنایت 
جنگی محســوب می شــود. تل آویو با ممانعت از 
دسترسی به آب و برق در غزه نیز مرتکب جنایت 

جنگی می شود.
این اســتاد دانشــگاه تاکید کرد که استفاده 
اسرائیل از سلاح های ممنوعه و حمله این کشور به 

بیمارستان ها در غزه جنایت جنگی به شمار می رود. 
گوردون متذکر شــد: ارتش ها سعی دارند خود را 
اخلاقی جلوه دهنــد. باید قوانین جنگ را رعایت 
کنیــد تا بتوانید به عنــوان ارتش اخلاقی توصیف 
شــوید. تل آویو در تلاش است اقدامات خود را به  
شــکلی توجیه کند که مطابق با قوانین جنگ به 
نظر برســند و بنابراین بتواند ادعا کند که این امر 
اخلاقی اســت. تل آویو در عین حال فلسطینیان 

را به نقض قوانین اخلاقی متهم و انســانیت زدایی 
می کند. صهیونیســت ها فلســطینیان را به عنوان 
مردمی وحشی و بدوی معرفی می کند که گویا آنها 
قوانین جنگ را درک نمی کنند، میان غیرنظامیان و 
جنگجویان تمایز قائل نمی شوند و بنابراین تل آویو 
مدعی می شود که فلسطینیان غیراخلاقی هستند. 
از طرف دیگر، تل آویو نیز ادعا می کند که درصدد 
مخافظت از غیرنظامیان اســت. حقیقت این است 
که اســرائیل غیرنظامیان بیشــتری را می کشد و 
ایــن تناقض، ادعای اخلاقی دروغین اســرائیل را 

برملا می کند.
وی تصریح کرد: قطع برق و آب نوار غزه، صدور 
دســتور خروج بیش از یک میلیون نفر از خانه های 
خود و بمباران گسترده مناطق غیرنظامی در سراسر 
غزه »انتقام گیری نسل کشی« است. عدم معرفی مردم 
غزه به عنوان انسان و توصیف آنها به عنوان »حیوانات 
انســان نما، موش ها و شیاطین« توســط اسرائیل، 
ترکیبی از خشــونت نسل کشی است. در این برهه 

از تاریخ باید از این همه اقدامات جلوگیری کنیم.
گوردون با اشــاره به اینکه هر فرد کشته شده 
نام، خانواده، فرزندان، خواهر و برادر و دوســتان 
داشــته اســت، گفت: این افراد رؤیاهای ناتمام 
داشــتند و مانند و من و شــما از گوشت و خون 

ساخته شــده اند. باید درک کنیم که هر زندگی 
ویران شده مهم است. 

وی ادامه داد: بســیار وحشــتناک اســت که 
غیرنظامیــان کشته شــده در درگیری ها به عنوان 
»خســارات جانبی« تلقــی می شــوند. هدف از 
اســتفاده از چنین اصطلاحاتی عقیم سازی میدان 
بــوده و زمینه ها برای وقوع بیشــتر این موارد را 

فراهم می کند.
گــوردون با یــادآوری اینکه تل آویــو دارای 
تســلیحات بیشتری و پیشرفته تری است، تصریح 
کرد: از یک جهت شــاهد یکی از نامتناسب ترین 

جنگ هــای تاریخ هســتیم. باید ســران غربی و 
بین المللی را تحت فشــار قــرار داهیم تا به جای 
اینکه به منطقه ناوهای هواپیمابر ارســال کنند و 
به آتش دامن بزنند، خواستار کاهش تنش و پایان 

خشونت شوند.
این استاد اسرائیلی افزود: رسانه های غربی باید 
بر این موضوع تاکید کنند که کشته شدگان در غزه 
انسان بودند و در ســرزمین های اشغالی نابرابری 

ساختاری بین اسرائیل و فلسطین وجود دارد.
اعتراف رسانه های غربی به جنایت جنگی 

صهیونیست ها در غزه
به نظر می رسد رژیم اسرائیل، با مظلوم نمایی 
در عملیات طوفان الاقصی، به دنبال اهداف دیگری 
است. پس از آغاز حمله پیروزمندانه نیروهای مردمی 
فلسطین علیه اشغالگران اسرائیلی، تحلیلگران رژیم 
صهیونیستی به بی ســابقه و غافلگیرانه بودن این 
عملیات در کنار شکســت اسرائیل و سازمان های 

اطلاعاتی آن، اعتراف کردند.
اما بعد از پیروزی نیروهای حماس بدون داشتن 
تجهیزات آنچنانی و شکســت رژیم صهیونیستی 
که همواره ادعای ابرقدرتی نظامی و اطلاعاتی در 
منطقه را داشــت، صهیونیست ها بهترین راه برای 
فرار از این بی آبرویی بزرگ را، مظلوم نمایی در میان 

افکارعمومی جهان دانستند. راهبرد مظلوم نمایی، 
علاوه بر لاپوشــانی شکست و بی آبرویی این رژیم، 
دســت آن را برای جنایات بیشتر و بزرگ تر علیه 

مردم مظلوم فلسطین، باز می گذارد. 
به علاوه، مظلوم نمایی یهودیان اسرائیلی، کمک 
می کند تا دولت های غربی، بدون فشار افکار عمومی 
علیه خود، بتوانند از اسرائیل حمایت و حماس را 

تضعیف نمایند.
این در حالی است که اساس شکل گیری رژیم 
صهیونیستی و جنایات چندده ساله آن، هیچ جایی 
بــرای مظلوم نمایی باقی نمی گذارد. یکی از دلایل 

اصلی که هرگونه حمله علیه رژیم صهیونیستی را 
قابل پذیرش می کند، این است که این رژیم ذاتا بر 
مبنای اشغالگری برپا شده است و حتی اگر با منطق 
کشورهای غربی و قوانین بین المللی به آن بنگریم، 
براساس »اصل دفاع مشروع« و »اصل حق تعیین 
سرنوشــت«، هرگونه حمله از سوی فلسطینی ها 
علیه اشغالگران صهیونیست، مجاز و قانونی است.

در ســال 1915 میلادی، یعنی یک سال پس 
از آغــاز جنگ جهانــی اول، نیروهای متفقین به 
این نتیجه رسیدند که پیروز جنگ خواهند بود و 
امپراطوری عثمانی تجزیه خواهد شد. از این رو، به 
ســراغ تقسیم غنایم منطقه برای آینده رفتند. در 
این رابطه، »مارک سایکس« انگلیسی و »فرانسوا 
پیکو« فرانسوی در سفارت انگلیس جلساتی داشتند 
که خروجی آن، نقشــه »سایکس-پیکو« شد. آنها 
کشــورهای منطقه را برای استعمار بر منابع شان 
به ویژه منابع نفتی، میان انگلیس و فرانسه تقسیم 
کردند. در این میان اما، کشــوری مهم و راهبردی 
که فلسطین نام داشت، میان هیچ کدام تقسیم نشد. 
براســاس نقشه سایکس-پیکو، کشورهای اروپایی 
تصمیم گرفتند که یهودیان را از منطقه خود اخراج 
کنند و آنها را در فلسطین جای دهند. به این ترتیب، 
هم از شــر یهودیان آواره خلاص می شدند و هم با 
کمک جمعیت صهیونیست ها، کنترل منطقه حیاتی 
غرب آسیا را در دست می گرفتند. این موضوعات، 
مبنای شــکل گیری نامشــروع و غیرقانونی رژیم 
صهیونیستی بود و براســاس آن، در سال 1947 
میلادی، با حمایت آمریکا، اولین کشتی از یهودیان 

وارد کشور فلسطین شد.
 گزارش نیویورک تایمز 

از آمار جنایات صهیونیست ها
نشــریه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی 

براساس داده های سازمان ملل، میزان کشته های 
مردم فلســظین و صهیونیست ها در درگیری های 
ســال 2008 تاکنون را، مقایســه کرده اســت. 
براســاس این گزارش، هزاران فلسطینی به دست 
صهیونیست ها به شهادت رسیده اند. تنها در درگیری 
ســال 2014، بیش از 2000 فلسطینی به دست 
صهیونیست ها کشته شدند که اکثر آنها، غیرنظامی 

و مردم عادی بودند.
در این نمودار، لازم اســت ســه نکته را مورد 
توجــه قرار داد. اول آنکه، این نمودار صرفا محدود 
به درگیری های میان فلسطینیان و صهیونیست ها 
است و حملات و بمباران های گاه وبی گاه اسرائیلی ها 
را شامل نمی شود. نکته دوم آنکه، این نمودار صرفا 
بازه سال 2008 تا 2023 را شامل می شود نه تمام 
75 سال اشغالگری صهیونیست ها را و نکته سوم، 
این اســت که این آمار، براساس اطلاعات اعلامی 
ســازمان ملل بیان شــده و قطعا تعداد شــهدای 
فلسطینی، بسیار بیشتر از آن است. بر اساس گزارش 
نیویورک تایمز، حتــی در روزهای جاری که رژیم 
صهیونیستی پروژه مظلوم نمایی را در دستورکار قرار 
داده است، چندین منطقه که افراد غیرنظامی هم در 

آن حضور داشتند، توسط اسرائیلی  مورد هدف قرار 
گرفته است. از جمله 4 مسجد در اردوگاه الشاطی 
که یکی از پرجمعیت ترین مناطق نوار غزه است. 
گزارش گاردین از لذت بردن اسرائیلی ها از جنایت

به گزارش نشــریه انگلیســی گاردین، در سال 
2014، »اســرائیلی ها در تپه ها جمع می شــدند تا 
بمب هایی را که ارتش روی غزه می اندازد، تماشــا 
نمایند و آن ها را تشویق کنند.« گاردین در توضیح 
این ماجرا نوشته اســت: »همزمان با افزایش مرگ 
فلســطینی ها درپی تهاجم صهیونیســت ها، مردم 
اسرائیل در پشت صحنه انفجار، نوشیدنی می خوردند و 
با این صحنه ها سلفی می گرفتند و شادی می کردند.«

 گزارش استاتیستا از هزاران فلسطینی 
کشته و زخمی به دست اسرائیل

به گزارش وب ســایت آماری استاتیستا، تنها 
در بازه ســال 2008 تا 2020، یعنی در 12 سال 
کــه تقریبا یک هفتم ســال های تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی را شامل می شــود، بیش از 5هزار و 
500 فلسطینی به شهادت رسیدند؛ اما تنها 250 
صهیونیســت به هلاکت رسید. در سال 2018 که 
بیش از 31هزار و 500 فلسطینی مجروح و کشته 
شــدند، مجموع مجروحان و کشتگان اشغالگران 

صهیونیست، 130 نفر بود.
گزارش BBC از جنایت جنگی اسرائیل در غزه

به گزارش BBC در سال 2021، دیده بان حقوق 
بشــر اعلام کرده است که در درگیری میان غزه و 
اسرائیل، رژیم صهیونیستی مرتکب جنایت جنگی 

شده است. براساس این گزارش، اسرائیل به مناطقی 
حمله کرده است که هیچ ارتباطی با مراکز نظامی 
نداشته و در حملات، حداقل 130 غیرنظامی در 

غزه کشته شده اند. 
 گزارش دیده بان حقوق بشر 

از کودک کشی های رژیم صهیونیستی
وب سایت رسمی دیده بان حقوق بشر در تاریخ 
28 آگوست، مصادف با شهریور 1402، یعنی حدود 
یک ماه پیش از عملیات طوفان الاقصی، در گزارشی 
اعلام کرده بود: »کشتار کودکان فلسطینی به دست 
اســرائیل، اوج گرفته است.« دیده بان حقوق بشر، 
قاتلان صهیونیست را دارای مصونیت سیستماتیک 
دانست و خواهان پایان دادن به این مصونیت برای 

»این قاتلان غیرقانونی« شد. 
در ادامه این گزارش آمده است: ارتش اسرائیل 
در حال کشــتار کودکان فلسطینی هستند که 
عملا هیــچ پناهگاهی ندارنــد. دیده بان حقوق 
بشر درخواست کرد که اســرائیل به استفاده از 
»نیروهای مرگبار خود علیه کودکان فلسطینی«، 

پایان دهد. 
این ســازمان همچنین سال 2022 را یکی از 
مرگبارترین سال ها برای کودکان فلسطینی توصیف 
کرده بود و گفت: »ارتش اســرائیل کودکانی که 
زندگی شان اشغال شده است را به طور فزاینده زیر 

رگبار قرار می دهد.«
جنایات جنگی اسرائیل در غزه 

با رویکرد حقوق فطری و حقوق جزای بین الملل
حجت الاسلام »دکتر حجت الله فتحی«، عضو 
هیئت علمی گروه فقه و حقوق پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اسلامی در یادداشتی درباره نقض حقوق 
بشر در جریان جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه 
نوشته اســت: امروزه با چشمانی اشکبار و قلبی 

پردرد، جامعه بشری شاهد اقدامات جنایتکارانه 
و ددمنشــانه رژیم صهیونیســتی در غزه مظلوم 
است. جنایاتی چون بمباران بیمارستان ها، منازل 
مســکونی، مراکز آموزشی و استفاده از بمب های 
ممنوعه، کشــتار زنان و کــودکان و غیرنظامیان 
بی پناه و بی گناه که یک نسل کشــی آشــکار و 
برخلاف همه قواعد اخلاقی و حقوقی اســت. این 
دسته از جرایم از جرایم فطری است که نزد همه 
انســان ها و در همه ملــل و نحل، جرم و جنایت 
اســت و شــناعت آن واضح و روشن. فطرت بشر 
ایــن جنایات را محکوم می کنــد و هیچ بهانه ای 
نمی تواند توجیه گر این جنایت باشــد. وضوح و 
روشــنی جنایتکارانه بودن این اقدامات در حدی 
است که صدای همه انســان های باوجدان را در 
اقصی نقاط دنیا آورده اســت. به اذعان کمیســر 
عالی حقوق بشــر سازمان ملل، اسرائیل در حال 
نسل کشی در غزه است و به گزارش صندوق نجات 
کودکان، اسرائیل در 3 هفته به اندازه جنگ های 

2 سال کودک کشته است. 
طبق آمار مقامات بهداشتی غزه، تاکنون بیش 
از 3000 کودک فلسطینی کشته شده اند. مستندا 

به ماده 8 اساسنامه دادگاه کیفری بین المللی که 
منطبق بر کنوانســیون های 1949 ژنو و ســایر 
مقــررات و عرف جنگی، اعمالــی مانند تخریب 
گسترده اموال، حمله به مناطق و افراد غیرنظامی 
و بمباران آنها، حمله به ساختمان های مذهبی و 

علمی، جنایت جنگی محسوب می شود.
همچنین اساسنامه رم که معاهده ای بین المللی 
برای تشکیل دیوان کیفری بین المللی است، جنایت 
علیه بشــریت را در ماده 7 بدین نحو تعریف کرده 
 است: »جنایت علیه بشریت« عبارت است از انجام 
هر یک از اعمال ذیل به عنوان بخشی از یک حمله 
علیه گروهی غیرنظامی که به شــکل گسترده یا 

سازمان یافته صورت بگیرد، با اطلاع از جمله:
الف( قتل

ب( نابودسازی
ج( برده سازی

د( اخراج یا انتقال اجباری جمعیت
ه( محبوس ساختن یا دیگر شکل های محرومیت 
شدید از آزادی جسمی که ناقض مفاد اساسی حقوق 

بین الملل باشد
و( شکنجه

ز( تجاوز جنســی، برده کشی جنسی، فحشای 
اجباری، حاملگی اجباری، عقیم ســازی اجباری، 

یا هر نوع خشونت جنسی دیگر در همان سطح
ح( آزار و تعقیب یک گروه یا جمعیت مشخص 
به دلایل سیاســی، نژادی، ملی، قومی، فرهنگی، 

مذهبی، جنسی

ط( ناپدید شدن اجباری افراد
ی( جنایت نژادپرستی

ک( دیگر اعمال غیرانسانی با خصوصیاتی مشابه 
که به قصد وارد آوردن عمدی درد و رنج شدید یا 
آسیب رساندن جدی به بدن، یا سلامت جسمی یا 

روانی افراد صورت گیرد.
با توجه به وجدان و فطرت بشــری و قواعد و 
مقررات حقوق جزای بین الملل، اســرائیل در غزه 
مرتکب جنایت جنگی و نسل کشــی شده است و 
حامیان اسرائیل شریک در این جنایات و رسوایی 
اخلاقی هســتند. ســکوت نهادها و سازمان های 
بین المللی، کمیســیون حقوق بشر، سازمان های 
منطقه ای مثل اتحادیه عرب، ســازمان کنفرانس 
اسلامی، جنبش غیرمتعهدها موجب تجری رژیم 
صهیونیســتی شده و بر همه انســان های آزاده و 
حق طلب لازم اســت ضمن محکوم ســاختن این 
جنایات ضدبشــری نهایت تــلاش و اهتمام را در 

جهت مجازات جانیان داشته باشند.
خیزش جهانی 

برای تحقیقات در مورد جنایات جنگی اسرائیل
از ســوی دیگر رویترز از درخواست همزمان 
پنج کشــور برای بررسی جنایت های جنگی رژیم 
اسرائیل در سرزمین های اشــغالی خبر داد. بنابر 
این گزارش، کشورهای آفریقای جنوبی، بنگلادش، 
بولیوی، کومور و جیبوتی به طور همزمان خواستار 
بررسی جنایت های جنگی رژیم اسرائیل از سوی 
دیوان کیفری بین المللی شدند. طبق این گزارش، 
آفریقای جنوبی این درخواست را برای اطمینان از 
توجــه فوری دیوان کیفری بین المللی به وضعیت 

وخیم فلسطین ارائه کرده است.
دیــوان کیفــری بین المللی در حــال حاضر 
تحقیقاتی درباره رژیم صهیونیستی در دست بررسی 

دارد که این رژیم پیشتر در 13 ژوئن 2014 مرتکب 
شده بود. گفته می شود به دلیل آن که تحقیقات در 
این خصوص از قبل در حال انجام بوده، تاثیر عملی 
درخواست روز جمعه این پنج کشور محدود خواهد 
بود. دفتر دادســتانی دیوان کیفری بین المللی در 
بیانیه ای اعلام کرد که تاکنون حجم قابل توجهی 
از اطلاعات و شواهد را در مورد ارتکاب به جنایات 

در سرزمین های اشغالی جمع آوری کرده است.
گفتنی اســت اگرچه رژیم صهیونیستی عضو 
دیوان کیفری بین المللی نیست و صلاحیت آن را 
به رسمیت نمی شناسد، اما با این وجود این دیوان 
می تواند در شــرایط خاصــی، از جمله زمانی که 
مشخص شود جنایاتی در قلمرو کشورهای عضو این 
دیوان انجام شده اند،  از اتباع کشورهای غیرعضو هم 
تحقیق کند. تشکیلات خودگردان فلسطینی از سال 
2015 در فهرست اعضای دیوان کیفری بین المللی 

قرار گرفته است.
نهادهای سازمان ملل: 

اسرائیل در غزه مرتکب جنایت جنگی شده است
همچنین نهادهای وابســته به سازمان ملل با 
انتقاد از حملات وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی 
به نوار غــزه این حملات را یــک جنایت جنگی 
توصیف کردند. نهادهای وابســته به سازمان ملل 
اعــلام کردند: هیچ منطقه امنی در نوار غزه وجود 

ندارد.
این نهادها تاکید کردند: باید به دردها و رنج های 
مردم غزه پایان داد. غیرنظامیان مســتقر در این 
منطقه از حملات اسرائیل صدمات زیادی دیده اند.
نهادهای وابسته به سازمان ملل تصریح کردند: 
ما شاهد یک مجازات دسته جمعی و فاجعه انسانی 
در حــق 2میلیون نفر در غزه هســتیم و این یک 

جنایت جنگی است.
ایــن نهادها اضافــه کردند: باید فــوراً تمام 
تلاش ها برای توقف افزایــش تنش ها در غزه به 

کار بسته شود.
از سوی دیگر فیلیپ لازارینی مدیر آژانس آنروا 
وابسته به سازمان ملل اعلام کرد: ما نمی توانیم بدون 
تأمین سوخت به وظایف خود در غزه ادامه دهیم. ما 
نیاز به دریافت کمک های انسانی به صورت پی در پی 
هســتیم. کمک هایی که تاکنون به دست ساکنان 
غزه رسیده بسیار ناچیز است. نمی توانیم چشم مان 

را به روی اوضاع کنونی در غزه ببندیم.
علاوه بر این خبرنگار شــبکه المیادین گزارش 
داد: نیمی از ساختمان های غزه در جریان حملات 
هوائی ارتش رژیم صهیونیســتی به صورت کامل 

تخریب شده است.


